UBND HUYỆN ĐIỆN BÀN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ HUY PCTT & TKCN

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 01/TB – PCTT&TKCN

            Điện Bàn, ngày 15 tháng 10 năm 2014
THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy
 Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện Điện Bàn
- Căn cứ Luật phòng chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013;
- Căn cứ Nghị định 66/2014/NĐ – CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ về quy định chi tiết, hướng dẫn thực hiện một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;

- Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 06/8/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về công tác Phòng, chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn năm 2014;

- Căn cứ công văn số 3261/UBND-KTN ngày 14/8/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc củng cố, kiện toàn bộ máy ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cấp huyện, xã;

- Căn cứ Quyết định số 8366/QĐ – UBND ngày 07/10/2014 của Ủy ban nhân dân huyện Điện Bàn về việc thành lập Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện Điện Bàn

Căn cứ nhiệm vụ công tác Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, Trưởng Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ huy như sau:
1. Ông Lê Trí Thanh, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban: Phụ trách chung
2. Ông Phan Minh Dũng, Phó chủ tịch UBND huyện - Phó ban thường trực: Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT và TKCN trên địa bàn huyện; thay mặt Trưởng ban điều hành công việc khi Trưởng ban đi vắng. Chủ tài khoản thứ nhất của Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện.
3. Ông Nguyễn Đức Chơi, Trưởng Phòng NN&PTNT huyện - Phó ban phụ trách công tác phòng chống thiên tai kiêm Chánh Văn phòng Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện: Tham mưu UBND huyện giải quyết các tình huống khẩn cấp và khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn huyện; thay mặt Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực giải quyết các công việc thuộc lĩnh vực PCTT khi Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực đi vắng; tổ chức trực ban tại Văn phòng BCH PCTT và TKCN. Thường xuyên theo dõi tình hình thời tiết, diễn biến của bão, lũ để tham mưu kịp thời cho UBND huyện, BCH PCTT và TKCN huyện ban hành các công văn chỉ đạo các phòng, ban, ngành và địa phương trên địa bàn huyện thực hiện có hiệu quả các biện pháp đối phó và khắc phục hậu quả thiên tai. Tổng hợp và báo cáo kịp thời thiệt hại do thiên tai gây ra. Tham mưu UBND huyện, Ban chỉ huy PCTT và TKCN báo cáo, đề xuất với UBND tỉnh và các sở, ban, ngành hỗ trợ kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai. Chủ tài khoản thứ hai của Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện.

4. Ông Nguyễn Quang Vinh, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện
- Phó ban phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn: Tổ chức, chỉ đạo và chỉ huy lực lượng quân đội, dân quân dự bị động viên tham gia thực hiện ứng cứu, xử lý tình huống khẩn cấp và hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai; xây dựng các phương án TKCN cụ thể; làm việc với Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh và các đơn vị Quân đội đóng quân trên địa bàn huyện xin hỗ trợ lực lượng, phương tiện ứng cứu kịp thời khi có tình huống khẩn cấp xảy ra; thay mặt Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực giải quyết các công việc thuộc lĩnh vực TKCN khi Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực đi vắng.

5. Ông Tưởng Văn Tiến, Phó Trưởng Công an huyện - Thành viên:  Phụ trách công tác đảm bảo tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội. Đảm bảo công tác giao thông vận tải không bị ách tắc. Tổ chức lực lượng chốt chặn ở các đoạn đường sung yếu, ngập sâu khi có lũ, trong đó chú trọng đoạn DT 608 từ Vĩnh Điện đến Ngã 3 Lai Nghi, đường ĐT 609. Điều động lực lượng ứng cứu khi có tình huống cần thiết, có lệnh của Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện.
6. Ông Lê Tự Đợi, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của phòng; tham mưu cho UBND huyện về củng cố, kiện toàn Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Thắng Trung.
7. Ông Đặng Bảo Hiếu, Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của phòng; thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Luật phòng chống thiên tai. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Ngọc
8. Ông Nguyễn Minh Hiếu, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của phòng; phố hợp theo dõi và kiểm tra các công trình hạ tầng, cụm công nghiệp, các làng nghề trên địa bàn huyện, các hoạt động về thương mại, dịch vụ phục vụ yêu cầu thiết yếu của nhân dân. Hướng dẫn các địa phương cảnh báo các đoạn đường thường ngập lụt bằng các biển báo cụ thể. Cắm biển cảnh báo các đoạn đường ngập sâu nguy hiểm đối với các tuyến đường ĐT, DH. Phối hợp với lực lượng tìm kiếm cứu nạn huyện có biện pháp bảo vệ các cây cầu, các điểm giao xung yếu nhằm đảm bảo giao thông thông suốt; rà soát, báo cáo và tham mưu kịp thời cho UBND huyện, Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện giải quyết chính sách trong khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra đối với xây dựng cơ bản. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Dương
9. Ông Dương Tấn Huy, Trưởng Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của Đài; kịp thời thông tin về dự báo thời tiết, diễn biến của thiên tai; chỉ đạo, hướng dẫn các đài truyền thanh xã và cụm truyền thanh thôn có nhiệm vụ tiếp âm đài huyện thông báo để nhân dân biết. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Minh.

10. Ông Nguyễn Văn Đức, GĐ chi nhánh Thủy lợi Điện Bàn – Thành viên; Xây dựng phương án phòng chống, bảo vệ các công trình thủy lợi; sửa chữa máy móc, khắc phục những đoạn kênh, trạm bơm bị sạt lở, bồi lấp do lũ lụt gây ra, đảm bảo phục vụ kịp thời nước tưới cho sản xuất. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Hòa
11. Ông Phạm Ngọc Anh, Phó Trưởng phòng Tài Nguyên và Môi trường huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của phòng; phối hợp với các ngành chức năng đảm bảo vệ sinh môi trường, đảm bảo không để ô nhiễm môi trường sau thiên tai; kiểm tra việc bảo vệ nguồn tài nguyên trên địa bàn huyện. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Tiến
12. Ông Cao Quang Luyến, PhóTrưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của phòng; đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ công tác PCLB theo kế hoạch. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Nam Đông
13. Bà Trần Thị Trị, Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của phòng; rà soát, báo cáo và tham mưu kịp thời cho UBND huyện, Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện giải quyết chính sách trong khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra đối với dân sinh. Theo dõi công tác PCTT và TKCN thị trấn Vĩnh Điện
  14. Ông Nguyễn Tấn Ngọc, Trưởng phòng Giáo dục – Đào tạo huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của phòng; chỉ huy công tác ứng phó, khắc phụ hậu quả thiên tai đối với ngành giáo dục trên địa bàn huyện; chỉ đạo công tác đảm bảo an toàn cho học sinh và giáo viên khi xảy ra thiên tai. Theo dõi công tác PCTT & TKCN xã Điện Nam Bắc
15. Ông Nguyễn Ngọc Hoàng, Trưởng phòng Y tế huyện – Thành viên: Chỉ đạo các Trạm y tế xã, thị trấn có kế hoạch bố trí một số cơ số thuốc dự phòng và chuẩn bị phương tiện, lực lượng, địa điểm điều trị, cấp cứu; chủ động triển khai phòng chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường nước trước, trong và sau thiên tai. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã  Điện Phương
16. Ông Trà Văn Trung, Phó Chánh Thanh tra huyện – Thành viên: Đôn đốc, kiểm tra việc xây dựng và triển khai phương án PCTT và TKCN ở các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan, việc củng cố các tổ chức BCH PCTT và TKCN, kế hoạch cảnh báo sớm và kế hoạch sơ tán dân theo các cấp độ thiên tai, công tác chuẩn bị theo phương châm “ 4 tại chỗ”. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Thọ
17. Ông Nguyễn Văn Điệp, Phó phòng Văn hóa – Thông tin huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của phòng; chỉ huy công tác ứng phó và khắc phục hậu quả tiên tai gây ra đối với các công trình văn hóa, du lịch. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã
 Điện Trung
18. Ông Phạm Hữu Kinh, Phó trưởng phòng NN & PTNT – Thành viên kiêm phó Chánh văn phòng BCH PCTT và TKCN huyện: Chỉ đạo công tác đảm bảo an toàn cho người và phương tiện nghề cá hoạt động trên biển, sông. Bảo vệ sản xuất và các công trình nuôi trồng thuỷ sản để hạn chế thiệt hại; rà soát, báo cáo và tham mưu kịp thời cho UBND huyện, Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện giải quyết chính sách trong khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra đối với ngành nông nghiệp. Theo dõi trực ban văn phòng Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện.

19. Ông Nguyễn Văn Hiến, PGĐ TT Y tế huyện - Thành viên: Phụ trách công tác phòng chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường, cấp cứu người bị nạn trong và sau bão lụt. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Thắng Nam
20. Ông Nguyễn Đức Tuy, Phó VP HĐND & UBND huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của Văn phòng HĐND & UBND huyện; phối hợp tham mưu UBND huyện về công tác chỉ đạo ứng phó và khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra.
21. Ông Thân Trọng Vũ, GĐ Trung tâm PT CCN-TM-DV huyện – Thành viên: Kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình trước mùa mưa bão, bảo đảm  an toàn các công trình XDCB đang thi công dang dở trong phạm vi quản lý. Đôn đốc các chủ đầu tư, các doanh nghiệp trong cụm công nghiệp trong việc bảo vệ các công trình chưa hoàn thành, có kế hoạch bảo vệ tài sản trong mùa mưa bão. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Quang
22. Ông Lê Phỉ Minh, Phó Giám đốc BQL các DAĐTCT huyện – Thành viên: Phụ trách công tác PCTT và TKCN thuộc trách nhiệm của Ban; kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình trước mùa mưa bão, bảo đảm  an toàn các công trình XDCB đang thi công dang dở, hướng dẫn các chủ đầu tư trong việc bảo vệ các công trình chưa hoàn thành. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Thắng Bắc
23. Ông Lê Trọng Hiệp, GĐ Trung tâm viễn thông huyện Thành viên: Phối hợp chặt chẽ với các địa phương, các ngành làm tốt công tác kiểm tra, hoàn chỉnh hệ thống thông tin liên lạc, củng cố đường dây hữu tuyến, trang bị thêm hệ thống vô tuyến đảm bảo thông tin phục vụ công tác chỉ huy thông suốt trong mọi tình huống.

24. Ông  Trần Thanh An, GĐ Bưu điện Điện Bàn: Chỉ huy công tác bảo đảm nhu cầu thông tin liên lạc của nhân dân; chuẩn bị sẵn sàng phương tiện, trang thiết bị cần thiết để đảm bảo thông tin liên lạc trong trường hợp xảy ra sự cố. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện An

25. Ông Bùi Văn Phương, Giám đốc Điện Lực Điện Bàn – Thành viên:  Chỉ huy công tác đảm bảo an toàn kỹ thuật các mạng lưới điện, ổn định tối đa nguồn điện phục vụ công tác phòng, chống và khắc phục hậu quả thiên tai và kịp thời khắc phục sự có điện do thiên tai.

26. Ông Ngô Văn Trịnh, Chủ tịch UBMT TQVN huyện –Thành viên: Chỉ đạo các tổ chức thành viên phối hợp với địa phương thực hiện tốt nhiệm vụ PCTT & TKCN. Chỉ đạo, theo dõi công tác hàng cứu trợ của tỉnh, các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện, phân bổ kịp thời đến các địa phương hỗ trợ nhân dân vùng bị thiên tai.

27. Ông Nguyễn Xuân Hà, Chánh văn phòng Huyện ủy – Thành viên: Chỉ đạo việc tham gia công tác PCTT và TKCN của các đơn vị khối Đảng của huyện.
28. Ông Nguyễn Ngọc Tuấn, Bí thư Huyện đoàn – Thành viên: Phụ trách công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đoàn viên thanh niên trong công tác PCTT và TKCN; chỉ đạo Đoàn thanh niên các cấp thành lập đội thanh niên xung kích PCTT và TKCN  tham gia công tác ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Phong
29. Ông Nguyễn Văn Thừa, Chủ tịch Hội Nông dân huyện – Thành viên: Phụ trách công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của hội viên nông dân trong công tác PCTT và TKCN, nhất là công tác chèn chống nhà cửa, chuẩn bị theo phương châm “4 tại chỗ” quy mô hộ gia đình. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Nam Trung
30. Bà Đinh Thị Lệ, Chủ tịch Hội phụ nữ huyện – Thành viên: Phụ trách công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của phụ nữ trong công tác PCTT và TKCN, nhất là công tác dự phòng và quản lý tại hộ gia đình. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Phước
31. Ông Phạm Phú Phương, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện – Thành viên: Chỉ huy các lực lượng thuộc Hội chữ thập đỏ huyện phối hợp với các đơn vị cứu nạn, cứu hộ tham gia công tác ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai. Theo dõi công tác PCTT và TKCN xã Điện Hồng
32. Ông Nguyễn Văn Quang, Chủ tịch hội Người khuyết tật huyện – Thành viên: Phụ trách công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của hội viên Hội người khuyết tật và người thân của người khuyết tật trong công tác PCTT và TKCN, nhất là thực hiện cảnh báo sớm, cộng đồng hỗ trợ đối tượng dễ tổn thương sơ tán sớm
33. 20 Chủ tịch UBND xã, thị trấn trong huyện Trực tiếp chỉ huy công tác PCTT và TKCN trên địa bàn địa phương mình.
Các thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ nhiệm vụ được phân công triển khai tổ chức thực hiện./.
	 Nơi nhận:
	TM. BCH PCTT & TKCN HUYỆN

	- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;
- Thường trực huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các thành viên BCH PCTT và TKCN huyện;
- Các ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

	TRƯỞNG BAN
(Đã ký)
Lê Trí Thanh

DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ HUY

PCTT & TKCN HUYỆN ĐỨNG ĐIỂM TẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG

	TT
	Họ và tên
	Đơn vị công tác
	Chức vụ
	Địa phương đứng điểm

	1
	Nguyễn Minh Hiếu
	Phòng Kinh tế - HT
	Trưởng phòng
	Điện Dương

	2
	Dương Tấn Huy
	Đài Truyền thanh - TH
	Trưởng đài
	Điện Minh

	3
	Trần Thị Trị
	Phòng Lao động -TB-XH
	Trưởng phòng
	TT Vĩnh Điện

	4
	Nguyễn Tấn Ngọc
	Phòng Giáo dục – ĐT
	Trưởng phòng
	Điện Nam Bắc

	5
	Nguyễn Ngọc Hoàng
	Phòng Y Tế
	Trưởng phòng
	Điện Phương

	6
	Thân Trọng Vũ
	Trung tâm PT CCN-TM-DV
	Giám đốc
	Điện Quang

	7
	Lê Tự Đợi
	Phòng Nội vụ
	Phó phòng
	Điện Thắng Trung

	8
	Đặng Bảo Hiếu
	Phòng Tư pháp
	Phó phòng
	Điện Ngọc

	9
	Phạm Ngọc Anh
	Phòng Tài nguyên – MT
	Phó phòng
	Điện Tiến

	10
	Cao Quang Luyến
	Phòng Tài chính – KH
	Phó phòng
	Điện Nam Đông

	11
	Trà Văn Trung
	Thanh tra huyện
	Phó chánh TT
	Điện Thọ

	12
	Nguyễn Văn Điệp
	Phòng Văn hóa – TT
	Phó phòng
	Điện Trung

	13
	Lê Phỉ Minh
	Ban quản lý các DAĐTCT
	Phó ban
	Điện Thắng Bắc

	14
	Phạm Phú Phương
	Hội Chữ thập đỏ
	Chủ tịch
	Điện Hồng

	15
	Trần Thanh An
	Bưu điện Điện Bàn
	Giám đốc
	Điện An

	16
	Nguyễn Văn Hiến
	Trung tâm Y tế
	Phó giám đốc
	Điện Thắng Nam

	17
	Nguyễn Văn Đức
	Chi nhánh Thủy lợi ĐB
	Giám đốc
	Điện Hòa

	18
	Nguyễn Ngọc Tuấn
	Huyện đoàn
	Bí thư
	Điện Phong

	19
	Nguyễn Văn Thừa
	Hội Nông dân
	Chủ tịch
	Điện Nam Trung

	20
	Đinh Thị Lệ
	Hội Phụ nữ
	Chủ tịch
	Điện Phước

PAGE
1